
2025年９月吉日 

 

お取引先様各位 

 

株式会社モルフォAIソリューションズ 

代表取締役 古川祐督 

 

合併のご挨拶 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 このたび、当社（株式会社モルフォAIソリューションズ）は、2025年11月１日をもちまし

て、親会社である株式会社モルフォと合併することとなり、新たな体制のもと事業を継続す

る運びとなりましたので下記の通りご案内申し上げます。 

 

 当社は、2019年の創業以来、約６年間にわたり皆様より多くのご支援を頂きましたこと心

より感謝申し上げます。 

 

 合併後は株式会社モルフォとして引き続き事業を継続し、これまで蓄積してきた知見を最

大限に活かし、DX領域において、より効率的に社会的価値を創出して参る所存でございます

のでお取引先様各位におかれましては引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 まずは、略儀ながら書中をもってご通知かたがた合併のご挨拶を申し上げます。 

  

  

敬具 

 

  



 

 

 

 

記 

 

１．合併の内容 

株式会社モルフォを存続会社、株式会社モルフォAIソリューションズを消滅会社とす

る吸収合併 

 

 社名（存続会社） ：株式会社モルフォ 

 本店所在地  ：東京都千代田区神田錦町 2-2-1 KANDA SQUARE11階WeWork内 

 資本金   ：1,858,943千円 

 代表者   ：代表取締役社長 平賀 督基 

 

 

２．合併日 

2025年11月１日 

※本合併は、株式会社モルフォにおいては会社法796条第２項に基づく簡易吸収合併

であり、株式会社モルフォAIソリューションズにおいては会社法784条第１項に定め

る略式合併であるため、双方において、合併契約承認のための株主総会は開催いたし

ません。 

 

 

３．契約等について 

既に株式会社モルフォAIソリューションズと締結された契約関係や債権債務につきま

しては、書面の取り交わしやその他手続きを経ることなく株式会社モルフォに引き継

ぎをいたします。 

お取引様にて別途お手続きが必要な場合には、お申し出ください。 

また必要により株式会社モルフォより別途お手続きをさせていただきます。 

 

 

 

 

合併の詳細ついては、2025年9月12日に株式会社モルフォが公表しました「連結子会社の吸

収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」をご参照ください。 

   

以上 

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS95739/262f375b/a740/465e/bdf4/efbf96905a82/140120250912557716.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS95739/262f375b/a740/465e/bdf4/efbf96905a82/140120250912557716.pdf

